
 

 

 

 
 

 

“Antonio Gramsci – Edoardo Amaldi”  

Via delle Cernitrici 09013 - CARBONIA - tel. 0781.670424; 
Sito web: gramsciamaldi.edu.it 

Mail: cais00100L@istruzione.it   ;     Pec: cais00100L@pec.istruzione.it 
C.F. 81003330925 – Cod. Mecc. CAIS00100L – CUF: UFDCZG 

                                                                                                  
                                                

 

 
 

  All’albo 

  Al Sito della scuola 

 

 
D E C R E T O    AS S U N Z I O N E   A   B I L A N C I O 

 

 
 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 
 

Codice Progetto: 10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-23 – CUP: F44C23000250001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

Visto 

 

l’Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI/0074674 del 18/05/2023 :Realizzazione di 

percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO), a valere Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).– 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 

74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero 

e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 
 

Vista L’inoltro della candidatura n. 1089611 da parte di codesto istituto avvenuta in data 08/18/05/2023 

 

 

Vista 

la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/85316 del 

14/06/2023 in cui formalmente autorizza il progetto alla singola Istituzione Scolastica per la 

realizzazione delle relative attività; 

Vista Le delibere del collegio dei docenti 6495 del 01/10/2022 di approvazione dei progetti 

 

Vista  La delibera del consiglio di istituto n. 120 del 26/05/2023 di approvazione FSE – PCTO e DM 55 

del 27/03/2023- “Tansnational Mobiliti Higth  School 

Vista   

La delibera del consiglio di istituto di approvazione del Programma Annuale 2023 n. 113 del 13/02/2023; 

 

 

Visto 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

 

Liceo Scientifico Liceo Linguistico Liceo Classico Liceo Sportivo 

http://www.gramsciamaldi.edu.it/
mailto:cais00100L@istruzione.it
mailto:cais00100L@pec.istruzione.it




 

 

Visti 

 

i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE); 

 

Visto 

 

Le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti addentrate finalizzate; 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Is5tuzioni Scolastiche; 

 

Visto  La circolare della funzione pubblica n.2 /2008; 

 

 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2023 del Finanziamento 

relativo al progetto di cui Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 55 del 27/03/2023.competenze trasversali-trasnazionali “TRA.M.TRANSATIONAL MOBILITY HIGT 

SCHOLL 
 

Sotto azione Codice progetto Titolo Importo 
autorizzato 

 

10.2.5.B 

 

10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-23 

.competenze trasversali-trasnazionali 
TRA.M.TRANSATIONAL MOBILITY HIGT 

SCHOLL 

 

 

 

€121.946,50 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02, “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (livello 1- aggregato) – 01 “Fondi sociali Europei (FSE) (livello 2 – voce), istruendo la sottovoce “Pon per 

la scuola” FSE (liv.3) –del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo -  contabile delle istituzioni scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

progettiAttività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  “Laboratori green, 

sostenibile innovativi per le scuole del secondo ciclo - Avviso 50636/2021” con codice CUP: F49J22000140006 

 

Il Presente atto viene reso visibile sul sito e all’ Albo di questa Istituzione scolastica www.iisgramsciamaldi.edu.it 

 

          La Dirigente Scolastica 

          Prof.ssa Emanuela Pispisa 

                    Firma digitale 

            
   


		2023-07-07T11:56:51+0200
	EMANUELA PISPISA




